
Cyathea zamboangana

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: Mindanao

Roste na Filipínách. Kmen pokrývají listové jizvy o šířce 2,5cm ve střídavých 3četných přeslenech.
Listy mají stopky délky 30cm, na bázi s 1 - 3mm trny, šupiny jsou dlouhé do 1cm, široké 1mm,
nejspodnější lístky jsou mírně zakrnělé, největší dlouhé i více než 60cm, lístečky větších lístků jsou
dlouhé 10 - 13cm, široké 2,5 - 3,5cm, spodní mají stopky délky 3 - 4mm, nejspodnější úkrojky bývají
občas volné, ostatní lístečky jsou laločnaté až na 2,5mm od žebra, žilnatinu tvoří až 8 párů žilek a
čepel má slabé tuhé špičaté na vroubkovaně pilovité úkrojky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea zamboangana
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=857
https://www.rostliny.net/

